
Consultas Realizadas 

Licitación 433886 - ADQUISICION DE
PRECINTOS PARA DIGECIPOA

Consulta 1 - Solicitud de Prórroga

Consulta 2 - Plazo de entrega

Consulta 3 - Muestras

Consulta 4 - EE.TT. - Colores - ítem 2

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2023

Nos dirigimos a ustedes con el objetivo de solicitar prórroga para la Fecha Límite de consultas y respuestas, como así
también Fecha de entrega y apertura de ofertas para el llamado en referencia. La solicitud se debe a que en la fecha aún
no contamos con la Constancia del Acta de Asamblea emitido por la Abogacía del Tesoro. Tomando en cuenta las razones
expuestas, le agradeceríamos tengan en cuenta ampliar las fechas propuestas inicialmente dentro de los 5 días hábiles
posteriores al 31/08 para el llamado y así poder mantenernos en competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-08-2023

Ver Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2023

Se solicita 20 días calendarios como plazo de entrega de los bienes. Solicitamos a la convocante considerar un plazo de
entrega de al menos 40 días, siendo este el plazo mínimo para la fabricación a medida que se solicita con marcaciones
consecutivas y la importación de los productos al país para posterior entrega a los depósitos de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-08-2023

Ver Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2023

Se exige la presentación de las muestras hasta 1 día hábil posterior a la apertura de ofertas. 
Consulta: Considerando que los plazos de la licitación son bastantes cortos y las muestras se encuentran en fabricación.
Solicitamos que durante la evaluación de ofertas se podrían considerar prórrogas para la presentación de las muestras,
considerando el tiempo de fabricación e importación de los productos o favor solicitamos extender el plazo para la
presentación de las ofertas por 10 días más, de manera a permitir mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-08-2023

Se extiende el plazo para presentación de ofertas. Ver Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2023

Se solicita colores "blanco, verde, naranja". ¿Se debe ofertar un solo color y podría ser cualquiera de estos 3? O se deben
entregar los 3 colores equitativamente (400/3)?

Respuesta Fecha de Respuesta 30-08-2023

Ver Adenda N° 2. La cantidad total adjudicado debera de ser todo de un mismo color, pudiendo ser Blanco, Verde o
Naranja.
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